Municipal de Pardinho, Estado de São Paulo, usando de 
suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº 
1.422 de 26 de janeiro de 2021.

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Setor de Contabilidade, no 
orçamento fiscal do Município de Pardinho, um Crédito 
Adicional Especial no valor de R$ 206.857,26 (duzentos e 
seis mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e vinte e seis 
centavos), destinados a atender as despesas a seguir:

02 - PODER EXECUTIVO

05 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

10.122.0009.2.052 3.3.90.30 Material de Consumo (F5)                                R$ 104.419,82

10.122.0009.2.052 3.3.90.39 Outros Serviços Terc.